
세 입 예 산



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 1 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 13,260,942 88,942 13,172,000

500 보조금 13,260,942 88,942 13,172,000

510 국고보조금등 10,938,942 28,942 10,910,000

511 국고보조금등 10,938,942 28,942 10,910,000

511-02 광역ㆍ지역발전특별회계보조금 10,910,000 0 10,910,000

[ 일반회계 ] 10,910,000 0 10,910,000

< 지역개발실 > 10,910,000 0 10,910,000

○개발촉진지구 지원사업 10,910,000 0 10,910,000

520 시ㆍ도비보조금등 2,322,000 60,000 2,262,000

521 시·도비보조금등 2,322,000 60,000 2,262,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 2,322,000 60,000 2,262,000

[ 일반회계 ] 2,322,000 60,000 2,262,000

< 지역개발실 > 2,322,000 60,000 2,262,000

○균형발전 전략사업 2,162,000 0 2,162,000

○경일상회 도서관간 도로개설 100,000 0 100,000



세 출 예 산



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역개발실

정책: 주거환경개선

단위: 쾌적한 주거환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 지역개발실

지역개발실 27,537,393 5,757,505 21,779,888

광 10,910,000 0 10,910,000

기 28,942 28,942 0

분 293,179 0 293,179

도 2,322,000 60,000 2,262,000

군 13,983,272 5,668,563 8,314,709

주거환경개선 270,675 260,625 10,050

도 60,000 60,000 0

군 210,675 200,625 10,050

쾌적한 주거환경 조성 270,675 260,625 10,050

도 60,000 60,000 0

군 210,675 200,625 10,050

건축행정 운영 39,750 29,700 10,050

201 일반운영비 22,730 19,930 2,800

01 사무관리비 22,730 19,930 2,800

○건축위원회 참석수당

6,160 3,360 2,800경정 70,000원 * 8명 * 11회

202 여비 15,120 8,370 6,750

01 국내여비 15,120 8,370 6,750

○건축허가 민원 및 공사장 점검

7,560 8,370 △810

○건축신고 민원 및 현장 점검 7,560 0 7,560

경정 7,560,000원

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

○디지털카메라 및 메모리카드 구입 500 0 500

주민편의중심 지역개발사업 10,950,920 40,920 10,910,000

광 10,910,000 0 10,910,000

군 40,920 40,920 0

균형있는 지역개발 10,950,920 40,920 10,910,000

광 10,910,000 0 10,910,000

군 40,920 40,920 0

개발촉진지구 지원 10,910,000 0 10,910,000

광 10,910,000 0 10,910,000

401 시설비및부대비 10,910,000 0 10,910,000

광 10,910,000 0 10,910,000

01 시설비 10,906,000 0 10,906,000

○발효농공단지연결도로 4,078,000 0 4,078,000

광 4,078,000 0 4,078,000

○괴산첨단산업단지연결도로 6,828,000 0 6,828,000

광 6,828,000 0 6,828,000

03 시설부대비 4,000 0 4,000

○괴산첨단산업단지연결도로공사 시설부대비 4,000 0 4,000

광 4,000 0 4,000



부서: 지역개발실

정책: 도시환경 조성

단위: 쾌적한 도시환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시환경 조성 13,054,012 5,335,204 7,718,808

분 293,179 0 293,179

도 100,000 0 100,000

군 12,660,833 5,335,204 7,325,629

쾌적한 도시환경 조성 13,054,012 5,335,204 7,718,808

분 293,179 0 293,179

도 100,000 0 100,000

군 12,660,833 5,335,204 7,325,629

도시가로등 설치 및 유지관리 210,000 60,000 150,000

401 시설비및부대비 210,000 60,000 150,000

01 시설비 210,000 60,000 150,000

○남산-오봉산간 가로등설치(50등) 150,000 0 150,000

도시관리계획 운영 56,872 55,144 1,728

202 여비 11,664 9,936 1,728

01 국내여비 11,664 9,936 1,728

○도시계획 현지조사 7,560 6,480 1,080

○개발행위 현지조사 4,104 3,456 648

경정 7,560,000원

경정 4,104,000원

자전거이용시설 정비 688,000 388,000 300,000

분 293,179 0 293,179

군 394,821 388,000 6,821

401 시설비및부대비 688,000 388,000 300,000

분 293,179 0 293,179

군 394,821 388,000 6,821

01 시설비 685,120 388,000 297,120

○자전거도로 유지보수 397,120 100,000 297,120경정 397,120,000원

분 293,179 0 293,179

군 103,941 100,000 3,941

03 시설부대비 2,880 0 2,880

○자전거도로 유지보수 시설부대비 2,880 0 2,880

도시공원 조성 107,080 100,000 7,080

101 인건비 2,080 0 2,080

04 기간제근로자등보수 2,080 0 2,080

○도시공원 유지관리 인부임 2,080 0 2,08052,000원 * 40일

401 시설비및부대비 105,000 100,000 5,000

01 시설비 105,000 100,000 5,000

○공원시설 유지관리비 5,000 0 5,000

금산삼거리~종합운동장간 도로개설 3,200,000 1,700,000 1,500,000

401 시설비및부대비 3,200,000 1,700,000 1,500,000

01 시설비 3,188,480 1,693,880 1,494,600

○명덕초교-종합운동장간 도로개설(L=737m, B=1

5m) 3,188,480 1,693,880 1,494,600경정 3,188,480,000원



부서: 지역개발실

정책: 도시환경 조성

단위: 쾌적한 도시환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 11,520 6,120 5,400

○명덕초교-종합운동장간 도로개설 시설부대비

11,520 6,120 5,400경정 11,520,000원

괴산대교~서부교차로간 도로개설 4,830,000 1,000,000 3,830,000

401 시설비및부대비 4,830,000 1,000,000 3,830,000

01 시설비 4,813,359 993,700 3,819,659

○괴산대교-서부교차로간 도로개설(L=1,950m, B

=20m) 4,813,359 993,700 3,819,659경정 4,813,359,000원

03 시설부대비 16,641 6,300 10,341

○괴산대교-서부교차로간 도로개설 시설부대비(

0.27%) 16,641 6,300 10,341경정 16,641,000원

경일상회-도서관간 도로개설 620,000 200,000 420,000

도 100,000 0 100,000

군 520,000 200,000 320,000

401 시설비및부대비 620,000 200,000 420,000

도 100,000 0 100,000

군 520,000 200,000 320,000

01 시설비 615,536 198,560 416,976

○경일상회-도서관간 도로개설(L=80m, B=8m)

615,536 198,560 416,976경정 615,536,000원

도 100,000 0 100,000

군 515,536 198,560 316,976

03 시설부대비 4,464 1,440 3,024

○경일상회-도서관간 도로개설 시설부대비(0.72

%) 4,464 1,440 3,024경정 4,464,000원

자전거이용 활성화 35,880 25,880 10,000

201 일반운영비 35,880 25,880 10,000

02 공공운영비 25,880 15,880 10,000

○군민자전거 보험 가입

20,000 10,000 10,000경정 400원 * 50,000명

괴산제2교~대덕교차로간 도로개설 2,000,000 500,000 1,500,000

401 시설비및부대비 2,000,000 500,000 1,500,000

01 시설비 1,995,200 500,000 1,495,200

○괴산제2교-대덕교차로간 도로개설(L=900m, B=

20m) 1,995,200 500,000 1,495,200경정 1,995,200,000원

03 시설부대비 4,800 0 4,800

○괴산제2교-대덕교차로간 도로개설(0.27%) 4,800 0 4,800

지역발전진흥 3,128,960 3,960 3,125,000

도 2,162,000 0 2,162,000

군 966,960 3,960 963,000

지역발전기반 조성 3,128,960 3,960 3,125,000

도 2,162,000 0 2,162,000

군 966,960 3,960 963,000



부서: 지역개발실

정책: 지역발전진흥

단위: 지역발전기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균형발전 전략사업 3,115,000 0 3,115,000

도 2,162,000 0 2,162,000

군 953,000 0 953,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 42,000 0 42,000

군 18,000 0 18,000

05 민간위탁금 60,000 0 60,000

○지역협력단 운영 및 역량강화 60,000 0 60,000

도 42,000 0 42,000

군 18,000 0 18,000

401 시설비및부대비 3,055,000 0 3,055,000

도 2,120,000 0 2,120,000

군 935,000 0 935,000

01 시설비 3,053,000 0 3,053,000

○식품산업육성지원센터 건립 3,053,000 0 3,053,000

도 2,118,600 0 2,118,600

군 934,400 0 934,400

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○식품산업육성지원센터 건립 부대비 2,000 0 2,000

도 1,400 0 1,400

군 600 0 600

지역발전사업 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○지역발전사업 계획서 제작 10,000 0 10,00040,000원 * 250부

산지·농지 보전관리 49,842 46,494 3,348

기 28,942 28,942 0

군 20,900 17,552 3,348

산지전용 7,560 6,912 648

토지이용 관리 7,560 6,912 648

202 여비 7,560 6,912 648

01 국내여비 7,560 6,912 648

○산지농지전용허가 업무추진

7,560 6,912 648경정 7,560,000원

인허가 관리 13,340 10,640 2,700

인허가 민원처리 13,340 10,640 2,700

202 여비 11,340 8,640 2,700

01 국내여비 11,340 8,640 2,700

○인허가업무 추진 11,340 8,640 2,700경정 11,340,000원

행정운영경비(지역개발실) 82,984 70,302 12,682

인력운영비(지역개발실) 54,202 45,054 9,148



부서: 지역개발실

정책: 행정운영경비(지역개발실)

단위: 인력운영비(지역개발실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인건비(지역개발실) 54,202 45,054 9,148

101 인건비 54,202 45,054 9,148

01 보수 54,202 45,054 9,148

○지역개발실 시간외근무수당(20시간)

54,202 45,054 9,148경정 54,202,000원

기본경비(지역개발실) 28,782 25,248 3,534

기본경비(지역개발실) 28,782 25,248 3,534

201 일반운영비 22,032 18,768 3,264

01 사무관리비 22,032 18,768 3,264

○기본수용비 12,312 10,488 1,824

○기본급량비 9,720 8,280 1,440

경정 12,312,000원

경정 9,720,000원

202 여비 2,970 2,700 270

01 국내여비 2,970 2,700 270

○지역개발실 기본업무추진 2,970 2,700 270경정 2,970,000원


